

Hz. MUHAMMED (s.a.v.)

İNSANLIK İÇİN BİR RAHMETTİR



Memduh ÇELMELİ

KAVRAMLAR

PEYGAMBER

Farsça bir kelimedir. Allah'ın elçisi demektir. Kur'an'da Peygamber kavramı yerine «Resul (Elçi) ve Nebi (Haber getiren)» kelimeleri yer alır.

HADİS

Hz. Muhammed'in (sav) değişik olaylar ve problemler karşısında inananları aydınlatmak, için söylediği sözler bütünü.

SÜNNET

Hz. Muhammed'in (sav) devamlı olarak yaptığı ve bir mazeret olmaksızın terk etmediği davranışlarına «sünnet» denir.

TEBLİĞ

Peygamberlerin Allah'ın mesajlarını, olduğu gibi insanlara ulaştırmasıdır.

SAHABE

Hz. Muhammed'i hayatta iken gören, onunla bir arada bulunan, onunla sohbet eden Müslümanlara «sahabe» denir.

RAHMET

Bütün varlıkların iyiliğini arzu edip onlara her türlü yardımda bulunmaktır. Acımak, merhametli olmak demektir.

TEFSİR

Kur'an ayetlerinin ve surelerinin ayrıntılı olarak açıklanması demektir.

Hız. Muhammed (sav) İnsanlığa Bir Rahmettir

- ❑ Rahmet; bütün varlıkların iyiliğini arzu edip onlara her türlü yardımda bulunmaktır.
- ❑ Hız. Muhammed (sav), getirdiđi mesajla insanlığa rahmet olmuştur. Güçlünün zayıfı ezdiđi, kadınların hor görüldüđü, haksızlıkların arttığı bir dünyada, Onun peygamber olarak görevlendirilmesi insanlık için bir kurtuluş olmuştur.

*O âlemlere rahmet,
âlemler O'na hasret...*



- ❑ “O vakit Allah’tan bir rahmet ile onlara yumuşak davrandın! Şayet sen kaba, katı yürekli olsaydın, hiç şüphesiz, etrafından dağılıp giderlerdi. Şu hâlde onları affet, bağışlanmaları için dua et, iş hakkında onlara danış. Kararını verdiđin zaman da artık Allah’a dayanıp güven. Çünkü Allah, kendisine dayanıp güvenenleri sever.” (Âl-i İmrân,159)



- ❑ İslam’dan önce, gerek Arap Yarımadası gerekse diđer bölgeler, dinî, ahlaki ve toplumsal açıdan bir çöküntü içindeydi. İnsanlar, hürler ve köleler olmak üzere sınıflara ayrılmıştı. Adaletsizlik ve ahlaksızlık artmıştı. Can ve mal güvenliği kalmamıştı. Böyle bir ortamda insanlığa bir rahmet olarak Hız. Muhammed gönderildi.
- ❑ Ayette “... Biz, Rabb’inin bir rahmeti olarak peygamberler göndermekteyiz. O hakkıyla işitendir, bilendir.” buyurulmaktadır.



- ❑ Hız. Peygamber (sav), toplumun sıkıntılarıyla ilgilenmiş, açları doydurmuş, yetim, öksüz ve kimsesizleri korumuştur. Ayette onun bu özelliđi şöyle vurgulanmıştır: “Ant olsun size içinizden öyle bir peygamber gelmiştir ki sizin sıkıntıya uğramanız ona çok ağır gelir. O, size çok düşkün, müminlere karşı çok şefkatli ve merhametlidir.”
- ❑ “(Resulüm!) Biz seni âlemlere ancak rahmet olarak gönderdik.”



Hz. Muhammed İnsanlığa Bir Rahmettir

❖ Hz. Muhammed (sav), «durun burası çıkmaz sokak» diyerek insanları yanlış yola girmekten kurtaran bir rahmet peygamberidir. O, bu durumu şöyle bir örnekle açıklar: “Benim insanlarla durumum şuna benzer: Adamın biri ateş yakmış. Ateş etrafı aydınlatınca pervaneler (gece kelebekleri) ve böcekler ateşe atlamaya başlamışlar. Bu kimse onları kurtarmaya çalıştıkça başa çıkamamış. Kelebekler ve böcekler ateşe atlamaya devam etmişler. Ben de (tıpkı o adam gibi) kemerinizden tutarak sizi ateşe düşmekten korumaya çalışıyorum. Sizler ise ateşe atlıyorsunuz.”



- ❑ Hz. Muhammed, kız çocuğunu diri diri gömecek kadar merhamet yoksunu insanlara, yanlışlıkla bile olsa karıncayı ezmekten korkacak merhameti aşlamıştır. Onun merhameti, sadece insanları değil Allah'ın yarattığı diğer canlıları da kuşatmıştır. Hayvanlara eziyet edilmemesini, aşırı yük yüklenmemesini söylemiş, kuşu ölen bir çocuğun evine taziye ziyaretine gitmiştir.
- ❑ “Benim isteğim sizin sadece kendi aranızda merhametli olmanız değil, sizlerin Allah'ın bütün yarattıklarına karşı merhametli olmanızdır.” buyurarak evrensel bir merhamet mesajı vermiştir.

❖ Peygamber Efendimiz (sav), düşmanlarına bile merhametle yaklaşmış, kendisine kötülük yapanların pişman olup af dilemeleri karşısında onları affetmiştir. Düşmanlarına beddua etmesini isteyenlere: «Şüphesiz ki ben, lanet etmek, azabı çağırmak için değil; rahmet olarak gönderildim» «Marifet cehenneme insan göndermek değil bilakis cennete insan kazandırmaktır» buyurmuştur.

❖ İslam'ı tebliğ için gittiği Taif'te taş atarak kendisini yaralayanlara beddua etmemiş «Bilmiyorlar, bilseler böyle yapmazlardı diyerek» gelecekte doğruyu bulacakları ümidiyle onlara dua etmiştir.



Bizi **DiN**lemeye devam ediniz.

Memduh **ÇELMELİ**